
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Area Tecnica

DETERMINAZIONE N. 462
del 09-05-2022

Oggetto:LIQUIDAZIONE FATTURE MESE APRILE RELATIVE
ALL'ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DIPULIZIA E SANIFICAZIONE DISINFEZIONE
E DERATTIZZAZIONE DI IMMOBILI DI
AMMINISTRAZIONI/ENTI NON SANITARI DEL TERRITORIO
DELLA REGIONE VENETO STIPULATA TRA IL SOGGETTO
AGGREGATORE PROVINCIA DI VICENZA E IL RTI
COOPSERVICE SOCIETA COOPERATIVA PER AZIONI E
PULITORI E AFFINI SPA PER LA DURATA DI 36 MESI
CIG. DERIVATO 90022435EE DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
DI SPESA ANNI 2022-2024";

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 13/08/2000 – Testo Unico sull’ordinamento delle
autonomie locali, che prevede le competenze dei dirigenti;

Visto il D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

Visto lo Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del
22.02.2020 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
57 del 23.12.2020 avente ad oggetto: “Approvazione regolamento di contabilità in attuazione
dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118”;

Visto il Regolamento comunale sui controlli interni approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 51 del 30.11.2020 (art. 147 e seguenti del TUEL);

Determinazione Area Tecnica n. 462 del 09-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Visto il decreto sindacale n. 6 del 04.01.2022 con il quale al sottoscritto è stato prorogato
l'incarico di Responsabile Area Tecnica fino al 31.12.2022;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 in data 20.01.2022, esecutiva, di
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) anno
2022;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 16.02.2022, esecutiva, avente ad
oggetto: “Approvazione definitiva del Documento Unico di Programmazione e del Bilancio di
Previsione 2022-2024 (art. 151 del D. Lgs. 267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011)”;

Vista il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza anno
2021-2022-2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 30/03/2021;

Visto il Nuovo Codice di Comportamento del Comune di Pescantina approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 22.04.2021;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000), la gestione finanziaria
dell’ente si svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti
l’esercizio provvisorio e della gestione provvisoria;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 1259 del 03.12.2021, ad oggetto: “ADESIONE
ALLA CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E
SANIFICAZIONE DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE DI IMMOBILI DI
AMMINISTRAZIONI/ENTI NON SANITARI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO
STIPULATA TRA IL SOGGETTO AGGREGATORE PROVINCIA DI VICENZA E IL RTI
COOPSERVICE SOCIETA’ COOPERATIVA PER AZIONI E PULITORI E AFFINI SPA PER
LA DURATA DI 36 MESI CIG. 6900835D2E – CIG. DERIVATO 90022435EE -
DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA ANNI 2022-2024”;

CONSIDERATO che:
a)il conseguente servizio relativo è stato regolarmente eseguito e lo stesso risponde ai requisiti
quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;
b)la ditta fornitrice ha rimesso la fattura come di seguito indicato:

N. Fattura Data
Importo
totale

Imponibile
I.v.a. 22%

IVA
22%

Capitolo
Impegno
N. e anno

SMART CIG

000883/V4 30.04.2022 429,49 352,04 77,45 6001 1055 90022435EE

000884/V4 30.04.2022 9.500,08 352,04 1.713,13 6001 1055 90022435EE

DATO ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dalla legge 13 agosto 2010, n. 136,
che la ditta ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente dedicato;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) incorso di validità;

VISTA la Legge di Stabilità 2015, n. 190 del 29/012/2014 e in particolare l'art. 1, comma
629, che ha introdotto il meccanismo dello split payment;

VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi depositata agli
atti dell’ufficio;

Determinazione Area Tecnica n. 462 del 09-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



DETERMINA

1)la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)di liquidare la spesa complessiva relativa al mese di aprile di Euro 9.929,57 a favore del
seguente creditore: PULITORI ED AFFINI SPA di Brescia di seguito indicato:

N. Fattura Data
Importo
totale

Imponibile
I.v.a. 22%

IVA
22%

Capitolo
Impegno
N. e anno

SMART CIG

000883/V4 30.04.2022 429,49 352,04 77,45 6001 1055 90022435EE

000884/V4 30.04.2022 9.500,08 352,04 1.713,13 6001 1055 90022435EE

4)di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento
è l’ing. Bruno Fantinati

5)di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico
bancario/postale su conto corrente dedicato;

6)la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on line e nell'apposita sezione
provvedimenti dell'amministrazione trasparente.

ALLEGATI: Durc.

Liquidazione n.   402 del 09-05-2022     CIG 90022435EE
Su Impegno N°  1055 del 06-12-2021 a Competenza  approvato con Atto n.   1259 DETERMINAZIONE del 03-12-2021 avente per oggetto
ADESIONE ALLA "CONVENZIONE PER L' AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA E SANIFICAZIONE, DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE
DI IMMOBILI DI AMMINISTRAZIONI/ENTI NON SANITARI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO" STIPULATA TRA IL SOGGETTO
AGGREGATORE PROVINCIA
Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Capitolo       6001 Articolo       SPESE ACQ. SERVIZI DA TERZI PER PULIZIA E LAVANDERIA
Causale LIQUIDAZIONE FATTURE MESE APRILE RELATIVE ALL'ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO DEI

SERVIZI DIPULIZIA E SANIFICAZIONE DISINFEZIONE E DERATTIZZAZIONE DI IMMOBILI DI AMMINISTRAZIONI/ENTI NON
SANITARI DEL TERRITORIO DELLA REGIONE VENETO STIPUL

Importo €. 9.929,57
Beneficiario       5553 PULITORI ED AFFINI S.P.A.
Quietanza SEPA IBAN IT67D0511654130000000004358

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

     5553 PULITORI ED
AFFINI S.P.A.

IT79E05116541310000
00004358

000883/V4 del
30-04-2022

429,49 429,49 90022435EE 01-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 352,04 77,45      %

Totale ritenute documento 352,04 77,45

     5553 PULITORI ED
AFFINI S.P.A.

IT79E05116541310000
00004358

000884/V4 del
30-04-2022

9.500,08 9.500,08 90022435EE 01-06-2022

                                          Ritenute documento

 IVA SPLIT ISTITUZIONALE 7.786,95 1.713,13      %

Totale ritenute documento 7.786,95 1.713,13

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Determinazione Area Tecnica n. 462 del 09-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



Visto di copertura finanziaria
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Fantinati Bruno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Area Tecnica n. 462 del 09-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 462 del 09-05-2022

Reg. Settore 215

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE MESE APRILE RELATIVE
ALL'ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER L'AFFIDAMENTO
DEI SERVIZI DIPULIZIA E SANIFICAZIONE DISINFEZIONE
E DERATTIZZAZIONE DI IMMOBILI DI
AMMINISTRAZIONI/ENTI NON SANITARI DEL TERRITORIO
DELLA REGIONE VENETO STIPULATA TRA IL SOGGETTO
AGGREGATORE PROVINCIA DI VICENZA E IL RTI
COOPSERVICE SOCIETA COOPERATIVA PER AZIONI E
PULITORI E AFFINI SPA PER LA DURATA DI 36 MESI
CIG. DERIVATO 90022435EE DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
DI SPESA ANNI 2022-2024";

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
183, comma 7, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 09-05-2022.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Area Tecnica n. 462 del 09-05-2022 - COMUNE DI PESCANTINA


